
Deklaruotas 

plotas, ha 

Pareiškėjų 

skaičius, 

vnt.

Deklaruotas 

plotas, ha 

Pareiškėjų 

skaičius, 

vnt.

1 AVI Avižos 10598,94 229 90707,84 18114

2 GRI Grikiai 2686,91 100 37448,91 4176

3 KRV Vasariniai kvietrugiai 419,49 22 10657,65 2017

4 KRŽ Žieminiai kvietrugiai 9718,71 142 94409,73 14248

5 KUK Kukurūzai 24351,14 182 26315,40 2862

6 KVV Vasariniai kviečiai 12750,57 259 129613,44 24218

7 KVŽ Žieminiai kviečiai 129124,46 529 619750,94 43469

8 MIV Vasariniai miežiai 26286,01 251 113458,92 22914

9 MIŽ Žieminiai miežiai 3850,33 76 20941,29 2421

10 RAV Vasariniai rapsai 803,98 31 10097,52 863

11 RAŽ Žieminiai rapsai 56518,18 356 217884,76 10110

12 RUV Vasariniai rugiai 55,33 7 230,68 49

13 RUŽ Vasariniai rugiai 4088,76 81 32839,61 5461

14 BOB Bolivinės balandos 0,08 1 33,83 4

15 RAP Rapsukai 21,27 2 285,83 18

16 JUD Judros 2,29 1 21,52 5

17 KTŽ Kiti augalai ariamojoje žemėje 72,38 33 4907,88 34807

18 AGU Agurkai (uždarajame grunte) 19,08 4 33,65 56

19 POM Pomidorai (uždarajame grunte) 7,58 2 4,27 24

20 DUK Kitos daržovės (uždarajame grunte) 0,62 2 6,94 82

21 AGK Agurkai 0,23 2 24,02 68

22 POD Pomidorai 0,00 0 1,70 14

23 BUR Burokėliai 171,97 7 1073,25 332

24 BRO Brokoliai 0,91 1 11,04 13

25 KOP Gūžiniai kopūstai 73,94 7 524,28 269

26 KOŽ Žiediniai kopūstai 0,90 1 12,13 19

27 KOK Kininiai kopūstai 0,37 1 19,14 7

28 KOB Briuseliniai kopūstai 0,00 0 1,23 2

29 ART Artišokai 0,00 0 0,00 0

30 MOR Morkos 43,16 7 587,12 298

31 KAL Kaliaropės 0,00 0 0,00 0

32 SVO Svogūnai 35,98 7 832,53 263

33 POR Porai 0,15 1 8,81 15

34 ČES Česnakai 0,07 2 188,50 410

35 DAK Kitos daržovės 2,60 10 711,03 7217

36 SAL Salierai 0,00 0 4,06 9

37 CUK Cukinijos 8,34 3 44,69 40

38 MOL Moliūgai 38,64 5 674,62 500

39 PAT Patisonai 0,15 1 4,62 2

40 SLO Salotos 20,05 2 73,60 20

41 RID Baltieji, juodieji ridikai 16,13 5 390,76 101

42 RDK Ridikėliai 2,06 2 14,19 15

43 AGR Aguročiai 0,00 0 6,05 3

44 PAP Paprikos 0,00 0 0,00 0

45 GRE Griežčiai 0,00 0 0,50 3

46 RŪG Rūgštynės 3,58 2 21,16 8

47 KRA Krapai 19,14 5 301,57 104

48 ŠPI Špinatai 30,80 3 39,49 10

49 ROP Ropės 0,00 0 7,19 6

50 BAK Baklažanai 0,00 0 0,00 0

51 PAS Pastarnokai 0,20 1 12,75 22

52 BUL Bulvės 528,62 43 10370,02 25810

53 APY Apyniai 0,00 0 0,03 1

54 CUR Cukriniai runkeliai 5458,70 52 9623,43 246

I grupė – augalai ariamojoje žemėje, pūdymas

Fizinių ir juridinių asmenų 2020 m. pateiktų paraiškų, bendro deklaruoto ploto palyginimas pagal 

žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų klasifikatoriaus kodus

Eil. 

Nr.
Kodas Auginamų augalų ar kitų plotų pavadinimas

Juridinio asmens ūkis Fizinio asmens ūkis



55 PAR Pašariniai runkeliai 0,17 2 47,42 238

56 GAB Baltosios garstyčios 278,12 17 4390,02 1197

57 GAJ Rudosios, juodosios garstyčios 71,94 2 584,16 131

58 ALR Aliejiniai ridikai 339,14 17 1766,86 314

59 KMY Kmynai 967,46 18 2071,38 158

60 FAC Facelijos 52,57 14 980,66 875

61 KAN Pluoštinės kanapės 1321,94 17 3962,82 215

62 LIN Linai 200,50 11 587,68 82

63 SAU Saulėgrąžos 12,45 2 68,96 31

64 SRS Soros 1,19 1 130,46 20

65 SRG Sorgai 21,15 1 22,94 5

66 STR Strypainiai (kanarėlių lesalas) 0,00 0 0,00 0

67 SJO Sojos 1968,07 24 108,26 12

68 TAB Tabakas 0,00 0 0,11 2

69 BAZ Bazilikai 0,00 0 0,00 0

70 RAD Raudonėliai 0,00 0 3,18 6

71 PET Petražolės 0,00 0 18,03 17

72 KLA Kalendros 0,00 0 7,34 5

73 AMP

Kiti aromatiniai, vaistiniai ir prieskoniniai augalai 

(mėtos, medetkos, čiobreliai, ramunėlės, mairūnai, 

šalavijai, pankoliai, melisos, valerijonai ir kt.)

2,03 5 53,36 91

74 BMI

Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai 

augalai yra vyraujantys (išskyrus žolinių augalų 

mišinius)

1413,79 40 15330,15 4034

75 NMI
Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai 

augalai nėra vyraujantys
913,41 35 12445,76 5766

76 PDŽ Žaliasis pūdymas 376,08 37 4630,27 1209

77 PDJ Juodasis pūdymas 6840,51 304 50262,28 14821

78 BRN Burnočiai 0,07 1 0,15 2

79 LEG Legėstai 0,00 0 0,00 0

80 SLU Salotos (uždarajame grunte) 0,46 1 0,00 0

81 PAU Paprikos (uždarajame grunte) 0,00 0 0,08 3

82 KSV Vasariniai kviečiai ‘Spelta’ 55,46 4 49,55 14

83 KSŽ Žieminiai kviečiai ‘Spelta’ 614,45 21 4213,85 182

1 PUP Pupos, pupuolės, pupelės 16890,22 200 41789,35 2668

1 VIK Vikiai 153,66 4 428,33 62

2 ŽIR Žirniai 9213,96 203 55266,31 9205

3 LEŠ Lęšiai 36,43 3 3,85 2

4 LUB Lubinai 367,24 19 3884,08 565

1 DOB Dobilai 5977,96 105 30666,39 4778

2 ESP Esparcetai 4,24 3 275,99 179

3 BAR Barkūnai 21,54 1 737,73 403

4 LIC Liucernos 3921,91 62 8779,45 1596

5 GAR Gargždeniai 0,00 0 7,84 6

6 OŽI Ožiarūčiai 27,57 5 178,84 52

7 SER Seradėlės 0,00 0 21,96 9

8 ŽMI Žolinių augalų mišiniai, kuriuose baltyminės žolės yra 9182,72 109 13378,10 2016

9 AKM
Azotą kaupiančių augalų mišiniai (susidedantys tik iš II 

ir (arba) III grupės augalų)
50,66 6 1498,79 173

1 GPŽ
Ganyklos arba pievos, daugiametės žolės (eraičinai, 

miglės, motiejukai svidrės ir kt.) iki 5 metų
17923,07 421 173554,13 59116

2 GPA

Ganyklos arba pievos, daugiametės žolės (eraičinai, 

miglės, motiejukai svidrės ir kt.) iki 5 metų atnaujintos 

einamaisiais metais

643,00 37 4067,24 2023

3 RZV „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas 479,48 18 5739,63 375

4 5PT-8
Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar 

laukai ariamojoje žemėje
4,01 1 311,46 56

5 5PT-7
Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos 

ariamojoje žemėje
0,00 0 7,36 7

II grupė – azotą kaupiantys augalai ariamojoje žemėje

III grupė Žoliniai azotą kaupiantys augalai ariamojoje žemėje

IV grupė Ganyklos arba pievos iki 5 metų



1 OBS Obelų sodai 1671,94 42 3055,57 3078

2 KRS Kriaušių sodai 11,41 4 52,28 77

3 SLS Slyvų sodai 6,20 4 28,42 63

4 VYS Vyšnių sodai 1,60 1 21,38 63

5 TRS Trešnių sodai 4,03 3 26,21 63

6 KTS Kiti sodai ir daugiamečiai uogynai 13,56 15 1370,95 6064

7 ASU Agrastų uogynai 0,42 1 12,69 8

8 JSU Juodųjų serbentų uogynai 67,99 11 2751,61 501

9 RSU Raudonųjų serbentų uogynai 4,14 2 168,72 50

10 BSU Baltųjų serbentų uogynai 0,00 0 0,14 1

11 AVU Aviečių uogynai 0,95 2 461,94 1009

12 ARU Aronijų uogynai 15,50 4 281,11 51

13 BRA Braškių uogynai 2,61 6 661,77 1305

14 BRU Braškių uogynai (uždarajame grunte) 0,00 0 8,77 34

15 SVU Svarainių uogynai 0,24 1 49,82 51

16 ŠIU Šilauogių uogynai 84,24 7 330,56 493

17 GEU Gervuogių uogynai 0,00 0 17,31 67

18 BKU Bruknių uogynai 0,00 0 0,08 1

19 MĖU Mėlynių uogynai 0,00 0 0,00 0

20 SPU Spanguolių uogynai 0,00 0 0,40 6

21 ŽEU Žemuogių uogynai 0,00 0 0,44 2

22 PUU Putinų uogynai 0,00 0 15,54 15

23 ŠAU Šaltalankių uogynai 88,60 4 2451,11 220

24 ERK Erškėtrožės 1,15 1 18,10 3

25 GUD Gudobelės 0,00 0 4,51 3

26 ŠRM Šermukšniai 17,56 1 96,63 36

27 SMD Sausmedžiai 1,38 1 76,46 70

28 AKT Aktinidijos 0,45 1 11,58 20

29 RŠT Riešutmedžiai (lazdynai, graikiniai riešutai ir kt.) 20,26 4 1162,84 671

30 MED Medelynai 251,76 12 104,17 125

31 GĖL
Daugiametės gėlės ir dekoratyviniai augalai (uždarajame 

grunte)
0,79 2 9,29 36

32 GLU Gluosniai 2857,07 16 1133,94 139

33 TUO Tuopos 962,18 30 6,98 3

34 BAL Baltalksniai 0,00 0 0,73 1

35 DRA Drambliažolės 0,00 0 6,03 1

36 TOP Bulvinės saulėgrąžos 4,43 3 42,75 66

37 RAB Rabarbarai 0,00 0 12,88 15

38 ŠPA Šparagai 0,75 4 50,53 61

39 KRI Krienai 0,00 0 4,37 12

40 OŽE Ožerškiai 0,00 0 1,01 2

1 DGP

Daugiametės ganyklos arba pievos, daugiametės žolės 

(eraičinai, miglės, motiejukai svidrės ir kt.) 5 metų ir 

daugiau

20141,48 531 584617,71 95713

2 EPT Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius 442,65 14 17495,46 1247

3 NPT Natūralių ir pusiau natūralių pievų tvarkymas

4 SPT Specifinių pievų tvarkymas 262,84 16 1903,23 293

5 5PT-2
Ekstensyvus šlapynių tvarkymas (mokamos tiesioginės 

išmokos)
536,38 28 4653,29 572

6 MNP
Meldinių nendrinukių buveinių saugojimas natūraliose ir 

pusiau natūraliose pievose
563,24 6 2482,64 175

7 MNŠ
Meldinių nendrinukių buveinių saugojimas šlapynėse 

(mokamos tiesioginės išmokos)
38,05 1 87,45 6

1 TPN
Tinkami paramai plotai, kurie einamaisiais metais 

neatitinka paramos skyrimo reikalavimų
293,69 93 2137,86 4294

2 NEP Netinkami paramai plotai 1722,57 164 9201,10 5744

3 MNN Meldinių nendrinukių buveinių saugojimas šlapynėse 423,34 2 101,50 4

4 5PT-3 Ekstensyvus šlapynių tvarkymas 516,30 10 1940,80 244

V grupė Daugiamečiai sodiniai

VI grupė Daugiametės pievos, natūralios ir pusiau natūralios pievos

VII grupė Plotai, už kuriuos nemokamos tiesioginės išmokos



5 5PT-11
Melioracijos griovių tvarkymas žolę nupjaunant ir 

išvežant
10,73 1 21,62 14

6 5PT-12
Melioracijos griovių tvarkymas žolę susmulkinant ir 

paskleidžiant ant griovio šlaito
66,05 22 766,90 244

7 GRY Grybai 1,84 4 2,53 102

8 GRS Grybai ir substrato gamyba 3,16 1 0,61 1

1 MVP Miško veisimas 200,11 21 3036,25 567

2 ŽM-1
Spygliuočių su minkštaisiais lapuočiais (ne mažiau kaip 

20 proc.) ar minkštųjų lapuočių želdiniai
38,47 5 2559,91 717

3 ŽM-2

Spygliuočių ir (arba) minkštųjų lapuočių želdiniai su ne 

mažiau kaip 20 proc. kietųjų lapuočių ir (arba) liepų 

priemaiša

42,63 4 1597,13 392

4 ŽM-3
Kietųjų lapuočių ir (arba) liepų želdiniai su spygliuočių 

ir (arba) minkštųjų lapuočių priemaiša iki 40 proc.
32,48 4 353,67 96

5 ŽM-4
Kietųjų lapuočių, liepų, selekcinių drebulių (įskaitant 

hibridines drebules) grynieji želdiniai
724,17 22 1444,69 209

6 ŽM-5

Ąžuolų želdiniai, kai želdinamame plote pasodinta ir 

apsaugota individualiomis apsaugomis ne mažiau kaip 

2500 vnt. ha ąžuolo sodmenų

62,01 4 1546,96 294

7 ŽM-6
Greitai augančių hibridinių drebulių trumpos rotacijos 

plantaciniai želdiniai
0,00 0 72,35 11

8 ŽM-7
Kitų greitai augančių medžių trumpos rotacijos 

plantaciniai želdiniai
0,00 0 40,33 9

9 NM-1
Spygliuočių su minkštaisiais lapuočiais (ne mažiau kaip 

20 proc.) ar minkštųjų lapuočių želdiniai
– – – –

10 NM-2

Spygliuočių ir (arba) minkštųjų lapuočių želdiniai su ne 

mažiau kaip 20 proc. kietųjų lapuočių ir (arba) liepų 

priemaiša

– – – –

11 NM-3
Kietųjų lapuočių ir (arba) liepų želdiniai su spygliuočių 

ir (arba) minkštųjų lapuočių priemaiša iki 40 proc.
– – – –

12 NM-4
Kietųjų lapuočių, liepų, selekcinių drebulių (įskaitant 

hibridines drebules) grynieji želdiniai
– – – –

13 NM-5

Ąžuolų želdiniai, kai želdinamame plote pasodinta ir 

apsaugota individualiomis apsaugomis ne mažiau kaip 

2500 vnt. ha ąžuolo sodmenų

– – – –

14 NM-6
Greitai augančių hibridinių drebulių trumpos rotacijos 

plantaciniai želdiniai
– – – –

15 NM-7
Kitų greitai augančių medžių trumpos rotacijos 

plantaciniai želdiniai
– – – –

16 AI-1

Išmokos už pagrindinių miško kirtimų nevykdymą 

nustatytose kertinėse miško buveinėse (miško plotas, už 

kurį mokama parama)

15,00 1 149,18 41

17 AI-2
Išmokos už neplynuosius miško kirtimus vietoj galimų 

plynųjų (miško plotas, už kurį mokama parama)
24,10 4 331,24 93

18 NTM
„Natura 2000“ miškuose (taikomi „Natura 2000“ 

apribojimai miškuose)
464,25 32 7783,81 1129

VIII grupė Kaimo plėtros programos priemonės miškuose


